ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЭСТО-АЛТАЙСК СЕЛƏНƏ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДƏЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	       [image: image1.png]

	ЭСТО-АЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, e-mail: еsto-аltay@yandex.ru

Постановление № 11
	26 июня 2019 г.

	с. Эсто-Алтай

Об утверждении Перечня нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствие с Уставом Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава (ахлачи)
Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                  А.К. Манджиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Эсто-Алтайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия
от 26.06.2019 г. № 11
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативно-правовых актов, содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1. Перечень нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования в области торговой деятельности на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности регулируется следующими нормативными правовыми актами:
Федеральный закон от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
Постановление Администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 14 от 18.05.2017 г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»;
 Постановление Администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26 июня 2019 года № 9 «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований в области торговой деятельности»;
Постановление Администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26 июня 2019 года № 10 «Об утверждении форм проверочных листов при осуществлении муниципального контроля на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»;

Постановление Администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 8 от 26.06.2019 года «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2019 год и план на 2020-2021 годы »
Устав Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов № 2 от 28.04.2017 года.
2.Перечень
нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1.Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ;

2. Федеральный закон от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О ведение в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности».
4. Постановление Правительства РФ от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность».